1

机械工业职业技能鉴定电

梯 行 业 分 中 心
     文件

梯职鉴字【2015】012 号

关于全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛观摩的通知

各竞赛参赛单位及电梯行业有关企事业单位：

为了宣贯《电梯安装工》国家职业技能标准，加快培养电梯行业的高技

能人才。经行业广泛调研和慎重研究， 机械工业职业技能鉴定指导中心和机

械工业职业技能鉴定电梯行业分中心于2015年在电梯行业内开展全国首届电

梯安装工职业技能竞赛活动，并于 2015 年 5月 17-19 日在重庆能源职业学院

隆重举行全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛。

本届竞赛以现行国家法规、标准为依据，组织行业专家对竞赛赛程、赛

制、竞赛项目、竞赛内容、考核重点等方面进行反复论证。旨在普及规范操

作、加强安全意识、提高人员素质、展示企业风采、促进行业交流。

为了更好的宣传和推广电梯职业技能鉴定工作，弘扬发展技能、培养和

发掘技能人才的竞赛精神，经竞赛组委会研究决定邀请行业企业及相关领导

专家观摩本届竞赛总决赛，具体事宜通知如下：

一、 竞赛简介

本届竞赛属于全国电梯行业竞赛项目，在中国机械工业企业管理协会、

中国电梯协会大力支持下，由机械工业职业技能鉴定指导中心、机械工业职

2

业技能鉴定电梯行业分中心主办，重庆能源职业学院承办。 竞赛分为预赛和

决赛两个阶段，总决赛将于 2015 年 5月 17-19 日举行。竞赛总决赛分为理论、

模拟、实操 3个竞赛项目，聘请特检机构（第三方）专家担任裁判。届时包

括上海三菱、日立、富士达、康力、嘉捷、西继、贵州天义、兰州富川、河

南现代等代表队以及来自上海、重庆、广东、甘肃、江苏、山东、浙江等地

区的中高职设有电梯专业的职业技术学校代表队，共计 71 支队伍参加竞技，

展现当代电梯安装工的风采。

了解总决赛更多信息请登陆机械工业职业技能鉴定

电梯行业分中心网站 http://www.rendianti.com/以及

关注微信公众号“中国电梯” 。

二、 时间地点

1. 时间：2015 年 5月 17-19 日

2. 地点：重庆海兰云天·海琴酒店

3. 地址：九龙坡区金凤镇海兰湖，电话：023- 65746457

三、 观摩日程安排

1. 5 月 16 日 21:00 前报到

2. 5 月 17 日上午参加开幕式和理论竞赛项目

3. 5 月 17 日下午观摩实操竞赛项目

4. 5 月 18-19 日观摩模拟和实操竞赛项目

5. 5 月 19 日下午闭幕式

6. 5 月 20 日返程

四、 注意事项

1.观摩的时间和路线由竞赛组委会统一安排，非开放时间不能进入赛区。

请遵守竞赛组委会安排

2.由于竞赛涉及人员众多

办公室指定邮箱（diantijianding@163.com

作发放观摩证件，未报名人员不予接待

五、 费用

会务费：1800 元/人

六、 联系方式

联系人：苏克 13908326226

刘逍 13637836836、

主题词：全国首届电梯安装

主  送：竞赛参赛单位及电梯行业有关企事业单位

全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛观摩报名表

单位

序号 姓名

1

2

3

3

请遵守竞赛组委会安排。

由于竞赛涉及人员众多，请观摩人员于 5月 11日前将报名表发至竞赛

diantijianding@163.com），组委会将按照报名人员

未报名人员不予接待。

人（含食宿，住宿统一安排为双人标间

13908326226、吕晓斌 18883320051

、刘伟 15233671188、张荃 15933065635

二〇一五年四月二十三

安装工技能竞赛   总决赛    观摩

竞赛参赛单位及电梯行业有关企事业单位

全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛观摩报名表

性别 职务 联系电话

将报名表发至竞赛

组委会将按照报名人员制

住宿统一安排为双人标间）

15933065635

四月二十三日

全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛观摩报名表

联系电话

4

附件 1 全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛日程表

日期 竞赛时间 内容 地点

15 日 全天报到 接站 送至宾馆

16 日 全天报到 培训，封场 实训馆

17 日

9：00—9:50 开幕式 体育馆

10:45—11:45 理论项目 笃学楼 4、5层

12:00—13:30 午餐 第一综合服务楼 2层

14:00—16:30 A 组实操 综合实训馆

16:30—17:30 晚餐 第一综合服务楼 2层

18 日

9:00—11:30 A 组实操 综合实训馆

9:00—10:00 B 组模拟 笃学楼 4、5层

12:00—13:30 午餐 第一综合服务楼 2层

14:00—16:30 B 组实操 综合实训馆

14:00—15:00 A 组模拟 笃学楼 4、5层

16:30—17:30 晚餐 第一综合服务楼 2层

19 日

9:00—11:30 B 组实操 综合实训馆

12:00—13:30 午餐 第一综合服务楼 2层

13:30—15:30 成绩审核 综合实训馆

16:00—20:00 闭幕式 体育馆

20 日 疏散 送站

*每个竞赛项目开始前 30 分钟为检录时间。

附件 2 全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛后勤服务保障方案

    为确保全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛顺利有序举办，特制订

全国首届电梯安装工职业技能竞赛总决赛期间后勤服务保障方案。并实施“一

对一”志愿者服务：实行一位志愿者向一个参赛队伍提供后勤咨询、引导服

务，组委会将各参赛队领队的联络方式告知志愿者，志愿者将在报到前一周

主动联系领队，了解和解答问题。

一、 住宿安排

负责人：吕晓斌 18883320051、苏克 13908326226

序号 宾馆名称 地址 人员类别

1 能源宾馆 能源学院西门旁 竞赛工作人员

2 新华海颐酒店 双福新区学院大道 2号 参赛队员和领队

3 海琴酒店 九龙坡区金凤镇海兰湖 专家、裁判、观摩团

5

二、 餐饮安排

负责人：张兵 15923525871、余松柏 13996054950

1、所有人员报到时领取餐劵。中餐、晚餐安排在重庆能源职业学院第一

综合服务楼二楼食堂竞赛专用餐窗口凭餐券就餐。

2、下榻在能源宾馆的人员在第一综合服务楼二楼食堂早餐。

三、 休息区

竞赛期间，休息场地设在电梯实训馆旁边的建筑实训馆，并提供工具存

放处和饮用水。

四、医疗急救

在电梯实训馆一楼 105 室设立竞赛医务室，配备医生、护士各 1 名，配

备医药用品。电梯实训馆现场外配 1台商务车备急。

负责人：陈老师 15923512758

五、自驾车停车安排

    会议期间领导、专家、裁判的自驾车辆停放在学院东门专用停车场，其

余车辆均停放在学院外马路两侧（东门-南门-西门）

六、交通安排

统一接站地点：江津区双福新区福城中央广场（双福广场）。

负责人：苏克 13908326226、刘逍 13637836836

所有人员抵渝后乘坐社会车辆至江津双福新区福城中央广场，重庆能源

职业学院在此设立接待点，再由工作人员引导换乘重庆能源职业学院专车至

宾馆报到，领取会议资料。

6

1、 5 月 15-16 日，重庆各口岸至福城中央广场交通方式

1.江北机场至福城

广场

1.公共客车：从机场 T2航站楼 4、5号出口之间的旅客换乘中心，乘坐至江

津的公共客车，在双福新区福城广场下车，换乘重庆能源职业学院专车至就

住的宾馆/酒店。公共客车早上 10:30 发车，晚上 20:20 收班，每天 8班车

滚动发车，票价 35元/人。

2、轨道交通：江北机场乘坐轨道交通 3号线于牛角沱下车后换乘轨道交通

2号线到大堰站下车，在 B出口出站，穿过地下人行通道，换乘 487 路公交

至巴福站下车，再坐 311 路到江津双福新区福城广场下车，票价 12 元/人。

3、出租车至酒店：大约 90 公里，约 200 元/车。

2.火车重庆北站至

福城广场

一、火车北站南广场：

1、公共客车(推荐线路）：乘坐火车抵渝，下车后到旁边的龙头寺长途汽车

站，乘坐至江津的公共客车，于双福新区福城广场下车。公共客车时间早

7:00—20:50，15 班/天，票价 24 元/人。

2、轨道交通：在火车北站南广场乘坐轨道交通 3号线于牛角沱下车后换乘

轨道交通 2号线到大堰站下车，在 B出口出站后，穿过地下人行通道，换乘

487 路公交至巴福站下车，再坐 311 路公交车到双福新区福城广场下车。票

价 12元/人。

3、出租车至酒店：大约 50 公里，约 120 元/车

二、火车北站北广场：

1、公共客车（推荐线路）： 乘坐火车抵渝，下车后到旁边的汽车站乘坐 668

路公交至龙头寺长途汽车站，再乘坐至江津的公共客车，于双福新区福城广

场下车。公共客车时间早 7:00—20:50，15 班/天，票价 24 元/人。

2、轨道交通：在北广场汽车站乘坐 665 路公交至轻轨 3号线龙头寺站，换

乘轨道交通 3号线牛角沱下车后换乘轨道交通 2号线到大堰站下车，在 B出

口出站后，穿过地下人行通道，换乘 487 路公交至巴福站下车，再坐 311 路

公交车到江津双福新区福城广场下车。票价 12 元/人。

3、出租车至酒店：大约 50 公里，120 元/车

3.市内长途汽车站

至福城广场

1、乘坐至江津的公共客车，于双福新区福城广场下车。

2、出租车至酒店：大约 45 公里

4.市内公交至福城

广场

乘坐轻轨 2号线到大堰站 B出口出站后，穿过地下人行通道，换乘 487 路公

交至巴福站下车，再坐 311 路公交车到双福新区福城广场下车。

5.自驾车至福城广

场

2 条线路：

（1）重庆周边省（市、区）和主城以外的自驾车辆经高速公路（G65、G75、

G93、G85）选择进入重庆绕城高速公路 G5001，往江津方向行驶至珊瑚站下

道，出收费站直行 200 米到达学院西门。

（2）重庆主城的自驾车辆可由内环高速至双山下道，经华福路、九江大道

行驶至福星大道 2号学院东门。

公交车运行时间

487 路：首班 06：00——末班 20：00

311 路：首班 06：00——末班 19：30

665 路: 首班 06：30——末班 23：00

668 路：首班 06：30——末班 22：00

轨道三号线：首班 06：30——末班 22：30

轨道二号线：首班 06：30——末班 22：30

7

2、5 月 15-16 日，福城广场接待点至宾馆交通方式

2.1 重庆能源职业学院安排车辆于 9:00-21:30，在双福新区福城中央广场（双

福广场）接待站滚动发车接送参赛人员至宾馆。

2.2 车辆安排表

班车 酒店名称 路程

1 号车 新华海颐酒店 1 公里

2 号车 海琴酒店 20 公里

3 号车 能源宾馆 4 公里

3、会议期间宾馆至赛场往返交通安排

3.1 发车时间表

3.2 入住能源宾馆的人员步行至重庆能源职业学院

4、5 月 20 日送站车辆安排

5 月 20 日上午 8 点半，在各酒店门前接送参赛人员至江津双福新区福城

中央广场，再乘坐社会车辆至各口岸。

序号 日期 时间 出发地点 目的地

1 5 月 16 日 8：20
海琴酒店

学院东门
新华海颐酒店

2 5 月 16 日 17：40 学院东门
海琴酒店

新华海颐酒店

3 5 月 17 日 8:15
海琴酒店

学院西门
新华海颐酒店

4 5 月 17 日 17：40 学院东门
海琴酒店

新华海颐酒店

5 5 月 18 日 8：20
海琴酒店

学院东门
新华海颐酒店

6 5 月 18 日 17：40 学院东门
海琴酒店

新华海颐酒店

7 5 月 19 日 8：20
海琴酒店

学院东门
新华海颐酒店

8 5 月 19 日 20：00 学院东门
海琴酒店

新华海颐酒店